
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД 
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

от .2016 № ЛЛ'З  г.Черкесск

«О внесении изменений в приказ ТФОМС КЧР 
от 22.09.2014 № 139 «Об утверждении Регламента 
информационного взаимодействия участников 
при расчетах за медицинскую помощь по ОМС, 
оказанную застрахованным лицам на территории 
КЧР»

В целях приведения процесса информационного взаимодействия между 
участниками информационного обмена при расчетах за медицинскую помощь по 
ОМС, оказанную застрахованным лицам на территории КЧР, в соответствии с 
действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В таблице 43 «Файл со сведениями об оказанной медицинской помощи, 
полученных от МО (основной файл)» приложения № 1 «Формат и требования к 
реестру счетов за оказанную МП»:

1.1. в блоке «Сведения о случае» «Содержания элемента -  SUMV» -  Раздел 
«Дополнительная информация» изложить в новой редакции:

«Сумма, выставленная к оплате. Для медицинских услуг по оказанной 
стоматологической помощи должна равняться сумме оказанных услуг («Сумма 
случая» = «Сумма всего по услугам»)»;

1.2. в блоке «Сведения об услуге» «Содержания элемента -  NUM» раздел 
«Дополнительная информация» изложить в новой редакции:
«Уникальный номер в пределах раздела для медицинских услуг по оказанной 
стоматологической помощи. Начинается с 1,2,3....N, где N количество 
оплачиваемых стоматологических услуг по случаю лечения пациента».

2. Начальнику отдела автоматизации информационного обеспечения (Р.Х.Чагаров ) 
разместить данный приказ на сайте ТФОМС КЧР и информировать участников 
ОМС на территории КЧР.

3. Специалисту 1 категории отдела по кадровому и организационно-техническому 
обеспечению (Т.Д.Пономарева) обеспечить передачу копии приказа начальнику 
отдела по организации ОМС (В.М.Сотникова), начальнику отдела автоматизации 
информационного обеспечения (Р.Х.Чагаров) под личную подпись.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по организации ОМС (Писарева А.Г.).

Директор А.С.Джанкезов


